
UCHWAŁA NR XV/82/2020
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 223 §1,  art. 244 §2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096, z 2019r. poz. 60, 730, 1133) Rada  Gminy Kikół uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Uznaje się wniosek mieszkańca Gminy Kikół złożony dnia 9 grudnia 2019 roku w części dotyczącej 
zobowiązania Wójta Gminy Kikół do prowadzenia kontroli palenisk, przestrzegania zapisów uchwały 
antysmogowej, właściwego reagowania na zgłoszenia oraz wyznaczenia i przeszkolenia pracowników 
w zakresie spraw wskazanych we wniosku za bezzasadny.

2. Uznaje się wniosek mieszkańca Gminy Kikół złożony dnia 9 grudnia 2019 roku w części dotyczącej 
zapewnienia środków w budżecie gminy na realizację zadań związanych z ochroną środowiska za zasadny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kikół, zobowiązując do 
poinformowania Wnioskodawcy  o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz przesłania niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: F6A9D7F4-5E21-4273-9278-D30F5DB268F3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 9 grudnia 2019 roku do Rady Gminy Kikół wpłynął wniosek mieszkańca Gminy Kikół
w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Kikół do prowadzenia kontroli palenisk, przestrzegania zapisów
uchwały antysmogowej, właściwego reagowania na zgłoszenia, wyznaczenia i przeszkolenia pracowników
w zakresie spraw wskazanych we wniosku oraz zapewnienia środków w budżecie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy w/w wniosek przekazał Komisji Skarg, wniosków i petycji w celu zajęcia
stanowiska.

Komisja Skarg, wniosków i petycji po zapoznaniu się z informacjami przekazanymi przez Wójta Gminy
Kikół oraz pracowników Urzędu mając na uwadze, iż działania, o jakie wnioskuje mieszkaniec
unormowane są w Ustawie Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019r. poz. 1396) przyjęła stanowisko
o uznaniu za bezzasadny wniosek w części dotyczącej zobowiązania Wójta Gminy Kikół do prowadzenia
kontroli palenisk, przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej, właściwego reagowania na zgłoszenia
oraz wyznaczenia i przeszkolenia pracowników w zakresie spraw wskazanych we wniosku.

Natomiast w części wniosku odnoszącej się do zapewnienia środków w budżecie gminy na realizację
zadań związanych z ochroną środowiska Komisja mając na uwadze potrzebę ograniczania emisji
zanieczyszczeń przyjęła stanowisko o uznaniu złożonego wniosku za zasadny.

Komisja zwróciła uwagę na konieczność podejmowania racjonalnych i skutecznych działań w trosce
o ochronę środowiska. Przypomniano, iż w trosce o czyste powietrze oraz zgodnie z art. 403 ust. 5 Ustawy
Prawo Ochrony Środowiska Rada Gminy Kikół w 2018 roku przeznaczyła środki finansowe z budżetu
gminy w wysokości 18.000,00 zł na udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie ograniczenia niskiej
emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi na nowoczesne źródła ciepła o wyższej
sprawności w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Kikół. Ponadto Gmina Kikół pozyskała na ten cel
dotację w wysokości 18.000,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Toruniu. Z programu skorzystało dziewięciu Beneficjentów. W związku z powyższym kwota dotacji na
jednego Beneficjenta wynosiła 4.000,00 zł. Dotacja ta miała na celu zachęcenie mieszkańców do wymiany
starych źródeł ciepła na nowe. Kolejne działania to organizowane przez Wójta Gminy Kikół przy
współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu kilkukrotnie
spotkania informacyjne dla mieszkańców z terenu gminy Kikół. Spotkania te przybliżyły osobom
zainteresowanym założenia, cel programu oraz umożliwiło pozyskanie wiedzy jak prawidłowo ubiegać się
o uzyskanie dofinansowania na termomodernizacje, wymianę źródeł ciepła i instalację odnawialnych źródeł
energii z programu „Czyste Powietrze”, tak aby zmniejszyć lub uniknąć emisji pyłów i innych
zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery przez budynki jednorodzinne.

Podsumowując stwierdzono, iż Wójt Gminy Kikół prowadził szereg działań, w tym działania kontrolne,
niemniej jednak, mając na uwadze konieczność przestrzegania zapisów Ustawy Prawo ochrony środowiska
Komisja przyjęła stanowisko o konieczności zapewnienia dodatkowych środków m.in. na przeszkolenie
pracowników, zakup lub wynajęcie niezbędnego sprzętu czy podpisanie umowy z odpowiednim
laboratorium.

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, wniosków i petycji jednomyślnie przyjęła powyższe
stanowisko.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: F6A9D7F4-5E21-4273-9278-D30F5DB268F3. Podpisany Strona 1




